

Liste ängar 14 maj 2022

40 deltagare samlades vid Hammars fiskeläge. Märkligt nog hade det regnat lite, och luften var sval. Vi klev över den första stättan och vandrade stigen söderut ner till Liste ängar. Vi såg alvaroxbär *Cotoneaster canescens* och skogstry *Lonicera xylosteum*. Några vildpäron *Pyrus pyraster* väckte uppmärksamhet. De blommade fint på torniga grenar. Just de här exemplaren samlades faktiskt redan 1850 och har hållit sig kvar sedan dess. När vi kom ut på det öppna området möttes vi av en fin blomning av göknycklar *Anacamptis morio*, Sankt Pers nycklar *Orchis mascula* och Adam och Eva *Dactylorhiza sambucina* bland alla gullvivor *Primula veris*. Här kunde alla fotografer få sitt lystmäte, även om många orkidéer inte var riktigt på topp ännu. Knölsmörblommor *Ranunculus bulbosus* och gullvivor bidrog med den gula färgen. På det öppna området vid slätterboden, där vi också tog en matpaus, upptäcktes några blåsugor *Ajuga pyramidalis*; de är inte så vanliga på Gotland och blev en ny art för många.

Efter pausen tog vi oss närmare stranden och via en stätta ut på den ganska nyligen röjda stranden mot söder. Här finns fuktiga svackor med mängder av majviva *Primula farinosa*, och kabblekorna *Caltha palustris* lyste starkt. Vi såg också rester från en trädgård eller något utkast. Både vanlig pärlhyacint *Muscari botryoides* och armenisk pärlhyacint *M. armeniacum*, något överblommade, fanns här. Vi såg bara bladen av en pion *Paeonia* sp., men stjärnnarcisserna *Narcissus ×incomparabilis* blommade som bäst. Det är en hybrid mellan påsklilja *N. pseudonarcissus* och pingstlilja *N. poëticus* som kan ha lite skiftande utseende. De är fyllda av gula och ljusa blomblad. En annan hybrid, hybridklockhyacint *Hyacinthoides ×massartiana*, hade just vecklat ut någon enstaka blomma. Här är det engelsk klockhyacint *H. non-scripta* och spansk klockhyacint *H. hispanica* som är föräldraarterna.

När vi gick tillbaka över stättan hittades en mycket liten krutbrännare *Neotinea ustulata*, den första, liksom en ensam toppmurkla. Vid stigen över en fuktmark blommade redan kärrtörel *Euphorbia palustris*. Sedan var det dags för orkidéfrossa igen. Adam och Eva fanns även i en laxfärgad form. När alla fotograferat klart följde vi stranden norrut över sandiga marker. Mängder av fältsippa *Pulsatilla pratensis* blommade vackert.

Vid Hammars fiskeläge finns stenfrö *Lithospermum officinale*, ytterligare en på Gotland ovanlig växt. Den finns för övrigt bara på Lilla Karlsö och norr om Visby, vid Åhsbergsska hagen. Vi såg några bladiga enstaka plantor, men bäst syntes fjolårets stänglar med sina kritvita pärlliknande frukter. Det var också en ny bekantskap för många.

Gun Ingmannson